令和５年４月２１日

保護者 様

地域の皆様

坂戸市立千代田小学校

校 長

校 長   田 中

令和５年度学校応援団募集及び説明会のお知らせ

陽春の候、皆様におかれましては御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育活動に

ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、千代田小学校では学校応援団（見守り隊、リサイクル応援団、緑化応援団、学習応援団、図書応援

団）の方々に、子どもたちのための様々な活動をしていただいております【裏面参照】。学校応援団として

千代田小学校の子どもたちのために力を貸していただける方がいらっしゃいましたら５月２日（月）まで

に「学校応援団申込書」をご提出・または教頭までお電話いただきますようお願いいたします。（それ以降

も随時募集していきます。）

なお、学校応援団説明会を下記のとおり開催いたします。説明会参加の可否につきましてもお知らせい

ただきますようお願いいたします。

記

１ 学校応援団対象者  本校保護者及び祖父母、学区内にお住まいの方

２ 活動内容      学習活動支援、環境整備等（裏面をご参照ください）

３ 説明会開催日時   令和５年５月９日（火） １５：３０～

４ 説明会開催場所   千代田小学校家庭科室

５ 説明会内容    ・学校応援団登録票の作成  ・活動計画  ・連絡網の作成  等

６ その他      ・駐車スペースはありませんが、距離がある等事情のある方はご相談ください。

  ※ウエルシアさんの駐車場や近隣のスペ－スへの駐車はご遠慮ください。

           ・自転車は中庭に駐輪してください。

           ・児童の下校時刻等と重なっております、児童を残す場合には、連絡帳で担任ま

でお知らせください。

≪切り取り≫

令和５年度 学校応援団申込書

お名前

住 所

          電話番号
該当する箇所に○をつけてください。

・（   ）学校応援団に協力できます。

     （   ）図書     （   ）学習支援     （   ）子ども見守り隊

     （   ）緑化     （   ）リサイクル

・５月９日（火）の学校応援団説明会に （    ）参加します。

    （    ）参加できません。

千代田小学校 教頭

Tel 049-281-3940  Fax 049-284-9938

※お子様を通して、担任にお

渡しください。地域の方は

学校へお電話ください。

学校応援団活動概要

(1) 子ども見守り隊

 ・各地区での登下校時の見守り（登校時のみ、下校時のみでもありがたいです。）

(2) リサイクル応援団

  ・登校時におけるアルミ缶回収と整理

(3) 緑化応援団

 ・春と秋の花壇の花の植え替え

 ・花壇の手入れ（除草，水やり等）

 ・園芸委員会児童との苗植え

(4) 学習応援団

  ・高学年のミシン学習の補助

 ・２，３年生の校外学習（町探検）の見守り

 ・その他校外学習、体験学習等の見守り

(5) 図書応援団

 ・読み聞かせ

  ・図書室の環境整備等

 ・しおり作り

 ・在庫点検手伝い

「できることを、できる時に、できることから」活動しています。